
 

 Zápis 
 

z 37. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 24. 1. 2023  
 

Přítomno dle prezenční listiny: 17 (14 prezenčně, 3 online) 
Omluveni: Bc. Domín, Bc. Horký, doc. Stránská, Ing. Staf, Sochrová, prof. Bartáček, Ing. Maxa 
Hosté:   Ing. Chválná, prof. Vojtěch,  prof. Rumlová, prof. Dostálek, prof. Matějka, prof. Jahoda, prof. 
Pospíšil, doc. Švecová 
 
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 24. 1. 2023 

1. Zřízení celoškolských pracovišť pro realizaci projektů NCK – schvalování 

2. Organizační řád – projednání 

3. Různé 

a) Informace odborové organizace  

b) Informace z činnosti výborů 

c)Informace z kolegia rektora 

 
Program jednání schválen (hlasování pro - proti – zdržel,  17 – 0 – 0) 
 
Ad 1. Zřízení celoškolských pracovišť pro realizaci projektů NCK 

Rektor představil zamýšlená pracoviště. Předseda konstatoval, že pro zřízení pracovišť obdržel veškeré 

dokumenty zahrnující souhlas děkanů a akademických senátů zúčastněných fakult. 

Usnesení: AS zřizuje níže uvedená celoškolská pracoviště jako účelová pracoviště VŠCHT Praha  k 

realizaci projektů NCK. 

513 - NCK Mechatroniky a chytrých technologií pro strojírenství 2 

514 - Národní centrum kompetence pro průmyslový 3D tisk 

515 - Národní centrum pro energetiku II 

516 - Biorafinace a cirkulární ekonomika pro udržitelnost 

517 - Personalizovaná medicína: Translačním výzkumem k biomedicínským aplikacím 

518 - Rekombinantní technologie pro medicínu 

519 - Národní centrum kompetence polymerních materiálů a technologií pro 21. století 

 

Hlasování: 17– 0 – 0 

 

Ad 2.  Organizační řád  

V souvislosti se zřízením nových pracovišť v bodu jedna dochází ke změně seznamu celoškolských 
účelových pracovišť v Organizačním řádu (viz příloha 2). AS doporučuje sjednotit používání velkých 
písmen v jednotlivých názvech. 



 
Usnesení: AS projednal změnu v Organizačním řádu.  

 

Hlasování: 18– 0 – 0 

 

Během tohoto bodu dorazil Ing. Maxa, AS je v počtu 18. 

 

Ad 3. Různé 

a) Informace odborové organizace 

Prof. Dostálek stručně informoval o jednáních týkajících se mzdových tarifů a mezd na VŠCHT 

Praha a vyjádřil požadavek odborové organizace na navýšení tarifů a finančních zdrojů na mzdy a 

požádal AS o součinnost. Předseda konstatoval, že v rámci dalších zasedání AS a jednání o 

rozpočtu bude zařazen bod týkající se mzdové situace. 

 

b) Informace z činnosti výborů 

 
PEDAGOGICKÝ VÝBOR - doc. Lipovová 

Doc. Lipovová v krátké prezentaci shrnula činnost pedagogického výboru v celém funkčním období 

a vymezila nová témata, kterým by se měl výbor v rámci dalšího senátu věnovat. 

 

VĚDECKO-VÝZKUMNÝ VÝBOR - prof. Friess  

6. 2. 2023 proběhne 2. schůzka pracovní komise „PGS2022+“. 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR - doc. Kouřil 

HV shrnul informace o přípravě rozpočtu, které se kontinuálně věnuje. 

 

ORGANIZAČNÍ VÝBOR-prof. Cibulka 

     Předseda shrnul činnost AS za uplynulé funkční období a připomenul události, které zásadním 

způsobem ovlivnili dění na VŠCHT Praha a činnost AS, jako Covid 19, válka na Ukrajině a rovněž 

realizace nákupu a prodeje nemovitostí a realizace ekonomických studijních programů. Rovněž 

shrnul úkoly, které bude muset nový senát řešit. 

 
c) Informace z kolegia rektora  

- Správní rada schválila střednědobý plán rozpočtu 

- Změny v přístupu k materiálům v rámci E-learningu 

- Balíček pro garanty 

- Agenda doktorandů bude řešena v rámci nového modulu SIS 



- Částka 1 500,-Kč měsíčně bude dle dříve schválených pravidel vyplácena doktorandům jako 

navýšení stipendia i v roce 2023 

- 50-60 vybraných stipendistů z Mongolska vstoupí do českých studijních programů na 

univerzitách v ČR 

- Probíhá aktualizace Generelu 

- Nové ceníky technických plynů (navýšení průměrně o 60 %) 

- Navýšení kolejného bude odpovídat inflaci (ca 16 %) 

- Volby do AS včetně fakultních proběhly bez připomínek; proběhne schůzka předsedů 

volebních komisí, která se bude zabývat organizačními problémy 

Na závěr zaznělo poděkování končícím senátorům a předsedům výborů za jejich činnost. Nový senát 

bude svolávat nejstarší zvolený člen (RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D.). 

 
 
 

             Ustavující zasedání AS v novém složení bude 14. 2. 2023 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                              Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 
 



Prezenini listina
37. nasedrini AS VSCHT Praha dne 24. 1.2023

Podpis

Akademiiti racovnrcl

Ing. Vojtdch

\/

HLU vE

OMLUVEN

OnL( rVA

Lt rUL

1...(..2

FCHI oNL( ruL

I prof. Ing. Jan Bartddek, Ph.D

Jm6no

FTOP

2 prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D FCHT

J doc. Ing. Helena CiZkov6, Ph.D FPBT

4 Bc. Vojtdch Domin FCHT

5 Bc. Karel Fous FPBT

prof. ing. Karei Friess, Ph.D FCHI6

lA)Ing. Miroslav Hala FCHT7

8 Bc. David Horky FCHI

9 Ing. MatEj Hu5ek FTOP

10 doc.Ing. Lud6k Jelinek, Ph.D. FTOP

doc.lng. Milan Kouiil, Ph.D FCHT1l

Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D. FCHTt2

Z13 doc. Ing. Petra Lipovov6, Ph.D. FPBT

14 doc. Ing. Petra Loveck6, Ph.D. FPBT

15 Ing. Matdj Mal;f FPBT

}{)16 doc. Ing. Jan Mare5, Ph.D FCHI

Ing. Daniel Maxa, Ph.D. FCHIt7

prof. Dr. Ing. Tom65 Moucha FCHI18

RNDr. Pavel Pokorny, Ph.D. FCHIt9

20 doc. Ing. Kateiina RubeSovi, Ph.D. FCHT

21 Eli5ka Sochorov6 FTOP

22 Ing. Marek Staf, Ph.D. FTOP

23 doc. Ing. Milena Str6nsk6, Ph.D FPBT

24

h)t

kpcu>V
(


